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SKATT

Skatte kla ge nemn da1 la til grunn at det 
ikke fore lå noen skat te plik tig for del for 
den an sat te på er vervs tids punk tet. 
Egen ska pe ne Bak sjen had de og av ta
le ver ket knyt tet til den an sat tes teg
ning og even tu elt salg av ak sjen, in ne
bar at ak sjen for den an sat te ikke had
de noen an nen ver di enn det ak sjen 
ble teg net for.

B-ak sje ne

Sel ska pet had de A og Bak sjer. Skatt yter 
er ver vet Bak sjer ved en emi sjon i sel ska
pet gjen nom sitt hel ei de ak sje sel skap.

Bak sje ne har føl gen de kjen ne tegn:
• Ak sje ne er er ver vet ved en ret tet 

emi sjon
• Ak sje ne er er ver vet til en an del av 

bok ført ver di
• Om den an sat te slut ter, må Bak

sje ne sel ges til Aak sjo næ re ne el ler 
til sel ska pet til en pris lik an del av 
bok ført egen ka pi tal pr. ak sje siste 
av slut te de regn skaps år

• Bak sje ne gir li ke ver dig rett til 
ut byt te som Aak sje ne

1 Publisert 4.11.2019. Avgitt 21.11.2018. Saksnummer 
Stor avdeling 01 NS 203/2018.

• X an tall Bak sjer gir én stem me, 
mens én Aak sje gir én stem me

• Bak sje ne må føl ge Aak sje nes 
stem me giv ning ved ka pi tal end rin
ger og sel skaps over ta kel se

• Kun Aak sjo næ rer og/el ler an sat te 
kan eie Bak sjer

• Bak sje ne kan ikke pant set tes
• Ei e re av Bak sjer har medsalgsplikt 

ved bona fidetil bud fra uten for stå
en de tred je mann om salg av samt
li ge ak sjer i sel ska pet. Pri sen og 
and re vil kår skal da være lik for 
samt li ge av ak sje ei er ne i sel ska pet.

Sel ska pets verd set tel se

Sel ska pet verd sat te Bak sje ne et ter en 
ut byt te mo dell hvor for ven tet ut byt te 
ble ned dis kon tert til nå ver di en på 
er vervs tids punk tet. Vi de re ble for ven
tet kon tant strøm som ikke de les ut 
som år li ge ut byt ter, men som til leg ges 
egen ka pi ta len hvert år, ned dis kon tert. 
Be reg net ver di ble på grunn av ut byt te 
satt høy ere enn an del av bok ført egen
ka pi tal som var av talt salgs ver di.

Det frem går vi de re at ak sjo næ re ne i 
til legg har kom pen sert sel ska pet for 
ar beids gi ver av gift.

Skat te kon to rets ved tak

Bak grun nen for sa ken mot skatt yter 
var at skat te kon to ret kon trol ler te sel

ska pet og verd set tel sen av Bak sjen. 
Skat te kon to ret be nyt tet sam me ut byt
te mo dell som sel ska pet, men kom 
frem til en høy ere ver di på Bak sje ne. 
Kon se kven sen for sel ska pet var økt 
grunn lag for be reg ning av ar beids gi
ver av gift.

Ved skat te kon to rets ved tak ble skatt
yters lig ning2 end ret ba sert på sam me 
verd set tel se av Bak sjen. Skatt yter 
på kla get end rings ved ta ket.

Skatte kla ge nemn das ved tak

I sek re ta ri a tets for slag til ved tak3 tas 
skatt yters kla ge til føl ge. Sek re ta ri a tets 
kon klu sjon er at om set nings ver di en/
salgs ver di en av Bak sjer på tids punk tet 
for er ver vet var lik teg nings kur sen 
skatt yter be tal te. Den skat te plik ti ge 
mot tok der for ikke noen skat te plik tig 
for del på er vervs tids punk tet.

Skatteklagenemda stem te for  
sek re ta ri a tets for slag4

Re sul ta tet in ne bar at det for skatt yter 
ikke fore lå noen skat te plik tig for del på 
2 Skatteklagenemndas vedtak er anonymisert både når det 

gjelder beløp, datoer og årstall mv. Det fremgår at skat
tekontorets vedtak på selskapet er datert 4.1.2016.  

3 Det var i saken også reist spørsmål om det forelå 
endringsadgang. Sekretariatet viser kort til at spørsmålet 
bortfaller i og med at det ikke forelå noen skattepliktig 
fordel.  

4 Skatteklagenemnda var delt i sitt vedtak. Tre medlemmer 
stemte for sekretariatets forslag, et stemte for en verdset
telse slik selskapet og skattyter hadde gjort i sine oppga
ver og et stemte for en verdsettelse basert på en nåverdi
vurdering slik Skattekontoret hadde gjort.   

For del ved an sat tes 
er verv av ak sjer til 
un der pris
Ved en emi sjon er ver vet en an satt B-ak sjer i det sel ska pet han var an satt i, gjen nom sitt 
hel ei de ak sje sel skap. I for bin del se med en kon troll av sel ska pet verd sat te imid ler tid  
Skat te kon to ret ak sje ne til en høy ere ver di enn det skatt yter la til grunn ved sin be reg ning av 
skat te plik tig for del. Skatt yter på kla get ved ta ket og fikk med hold hos Skatte kla ge nemn da.

Råd gi ver skatt
Paal Braan aas
Re vi sor for en in gen
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er vervs tids punk tet. Det in ne bar også 
at det be lø pet sel ska pet selv had de 
inn be ret tet på skatt yter et ter en ut byt
te mo dell, hel ler ikke kun ne be skat tes.

Nær me re om sek re ta ri a tets  
be grun nel se
Rå dig hets be grens nin ger
Sek re ta ri a tet la til grunn at det var 
uom tvis tet at Bak sje ne had de 
en salgs ver di som over steg teg nings
kur sen på er vervs tids punk tet, for ut satt 
at ak sje ne kun ne om set tes fritt i mar
ke det.

En teo re tisk om set nings ver di/salgs
ver di i mar ke det, med før te imid ler tid 
ikke at ak sje ne had de en til sva ren de 
om set nings ver di/salgs ver di for den 
skat te plik ti ge. Det må tas hen syn til 
rå dig hets be grens nin ger ved vur de rin
gen.

Vur de rin gen må skje på  
er vervs tids punk tet
Vi de re la sek re ta ri a tet til grunn at ved 
fast set tel sen av for del på er vervs tids
punk tet, må en ute luk ken de vur de re 
den even tu el le for de len som opp står 
på er vervs tids punk tet. Ver di stig ning 
og av kast ning som se ne re opp nås i 
ei er ti den er ikke en for del på tids punk
tet for er verv/teg ning av ak sje ne.

Grunn laget for å be skat te en an satt for 
en for del ved teg ning av ak sjer er at 
den an sat te be ta ler mind re for ak sjen 
enn den ver di en som mot tas ved 
er verv av ak sjen.

In gen ver di over fø ring fra A-ak sje ne til 
B-ak sjene
Sek re ta ri a tet vis te vi de re til at før teg
nin gen av Bak sje ne, var sel ska pet i sin 
hel het eid av Aak sjo næ re ne. Aak sjo
næ re ne eide da regn skaps mes sig egen
ka pi tal og alle mer ver di er ut over regn
skaps mes sig egen ka pi tal.

For at det skal fore lig ge skat te plikt ved 
er verv og teg ning av Bak sje ne, måt te 
det ha blitt over ført en ver di fra ek sis
te re nde Aak sjer til de nye Bak sje ne. 
Si den Bak sje ne er teg net til regn
skaps mes sig egen ka pi tal, over fø res ikke 
regn skaps mes si ge ver di er fra Aak sje ne 
til Bak sje ne. Når det der imot gjel der 

mer ver di en i sel ska pet, er den i 
ut gangs punk tet re du sert pr. Aak sje 
ved at en an del av mer ver di ene er 
over ført til Bak sje ne.

Med hen vis ning til in di vi du el le for
hold og av ta ler knyt tet til Bak sje ne, er 
sek re ta ri a tets syn at mer ver di en li ke vel 
ikke er gått over til Bak sje ne. Det 
vi ses blant an net til ak sjo nær av ta len 
som skatt yter har sig nert hvor føl gen de 
for hold trek kes frem:
• Bak sje ne er ikke fritt om set te li ge 

for Bak sjo næ ren.
• Ved av slut ning av ar beids for hol det 

har Bak sjo næ ren plikt til å sel ge 
el ler inn lø se ak sje ne til an del bok
ført egen ka pi tal pr. 1.1. i det ak tu
el le året.

• Det er ikke en medsalgsrett ved 
Aak sjo næ rens sam le de rea li sa sjon 
av ak sjer, men en medsalgsplikt.

Sek re ta ri a tets syn på medsalgsplikten
Sek re ta ri a tet vis te til at den skat te plik
ti ge ville kun ne få sin an del av mer ver
di en i sel ska pet der som det blir kjøpt 
opp og medsalgsplikt opp står. Det 
for ut set ter fle re for hold:
a)  At noen vil kjøpe alle Aak sje ne i 

sel ska pet
b)  Opp kjø per vil også kjøpe Bak sje ne
c)  Bak sje ne blir på lagt plikt til å sel ge 

sam men med Aak sjo næ re ne

Ved drøf tel sen vi ses det til at det frem
står som lite sann syn lig at en opp kjø per 
ville bru ke lik vi di tet på å kjøpe ut  
Bak sje ne til full ver di. Bak sje ne har 
be gren set stem me rett og vil bety lite for 
en kjø per av sel ska pet. Det vi ses vi de re 
til at Bak sje ne eies av nøk kel an sat te og 
det er lite tro lig at en kjø per vil kjøpe ut 
dis se, da de nøk kel an sat te dan ner et 
vik tig grunn lag for frem ti dig drift.

Sek re ta ri a tets kon klu sjon ved rø ren de 
medsalgsplikten er at ver di en av et 
mu lig ut kjøp av Bak sje ne ikke skal 
vur de res som en ver di på ak sje ne på 
teg nings tids punk tet.

Av slut nings vis vi ser sek re ta ri a tet til at 
den skat te plik ti ge på tids punkt for 
er verv av Bak sje ne ikke fikk til ført 
noe av de ver di ene som på det te tids
punk tet var skapt i sel ska pet. Ak sje ne 

har in gen ver di ut over teg nings kurs og 
det fore lig ger in gen skat te plik tig for
del. At den skat te plik ti ges ei er sel skap/
hol ding sel skap fikk del ta i ver di stig
ning på ak sjen i ei er ti den gjen nom 
ut byt te ut de lin ger og ge vinst ved inn
løs ning, ut lø ser ikke noen for dels be
skat ning for den an sat te i er vervs året.

Noen kom men ta rer
Skatte kla ge nemn das ved tak har støt te i 
teo ri og retts prak sis. Grunn laget for å 
lønnsbeskatte den an sat te for for del 
ved er verv av ak sjer, er at det må fore
lig ge en un der pris på ak sjen og un der
pri sen må i til legg være mot tatt på 
er vervs tids punk tet. Ak sjens salgs ver di/
om set nings ver di er et ut gangs punkt. 
Ved vur de rin gen av om un der pri sen er 
mot tatt, må det tas hen syn til rådig
hetsbegrensinger, in di vi du el le for hold 
og av ta le ver ket. Frem ti dig ver di stig
ning el ler ut byt te mu lig he ter et ter at 
ak sje ne er er ver vet, er ikke re le vant for 
vur de rin gen.

Det litt upre si se be gre pet «na ken inn, 
na ken ut» er et ut gangs punkt. I sa ken 
ved ta ket gjel der, ble det teg net  
Bak sjer til an del av regn skaps mes sig 
egen ka pi tal. Om den an sat te slut tet, 
måt te ak sje ne sel ges til an del regn
skaps mes sig egen ka pi tal pr. siste regn
skaps år.

Det er verdt å mer ke seg drøf tel sen 
rundt den an sat tes medsalgsplikt. Det 
frem går at ved et opp kjøp fra uten for
stå en de tred je mann av samt li ge ak sjer i 
sel ska pet, skal alle ak sje ei er ne få lik 
pris for sine ak sjer. Sek re ta ri a tet slår 
først fast at det er li ten mu lig het for at 
sel ska pet vil bli kjøpt opp. Der som det 
skul le skje et opp kjøp, leg ger sek re ta ri
a tet til grunn at det er li ten mu lig het 
for at kjø pe ren ville kjøpe Bak sje ne til 
sam me pris som Aak sje ne. Det te for di 
Bak sje ne har re du sert be tyd ning for 
sty rin gen av sel ska pet samt at ei er ne 
var nøk kel an sat te.

I si tua sjo ner hvor opp kjøp er mer 
sann syn lig, bør av ta len av skat te mes
si ge år sa ker der for også be gren ses til 
medsalgsplikt og ikke medsalgsrett.


